TOOLS FOR THE BRAVE
mayo 25, 2026, 03:42h Página 1 de 2
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
INGLETADORA TELESCÓPICA 2100 W -
255 MM
VISCME255
Ingletadora Telescópica con potencia de 2100W tiene una velocidad
de rotación en vacío de 4700rpm, Espesor del disco 2,8mm con 36
dientes, e 255mm de diámetro del disco, para realizar todas sus
actividades de manera profesional y segura.
Características principales
> Con una potencia de 2100 W, disco de 255 mm, brazo extensible
y láser de alta precisión, realiza cortes angulares de 0-90º y 45-45º,
lo que garantiza una alta eficiencia y fiabilidad. Incluye bolsa de
recogida, para mantener el espacio y el aire limpios.
Especificaciones
(Bisel) Ancho x profundidad máx. de corte 45°/0° º 210 x 45 mm
(Bisel) Ancho x profundidad máx. de corte 45°/45° 150/210 x 45 mm
(Inglete) Ancho x profundidad máx. de corte 0°/0° 300 x 85 mm
(Inglete) Ancho x profundidad máx. de corte 0°/45° 300 x 85 mm
Abrazadera de fijación Si
Ángulo de corte (bisel) 0º / 45º
Ángulo de corte (inglete) - 45º / 0º / + 45º
Apoyo trasero de la base Si
Base rotativa ajustable de -45° a + 45° Si
Diámetro del agujero del disco 25,4 mm
Diámetro del disco 255 mm
Doble guía telescópica Si
Espesor del disco 2,8 mm
Guías de apoyo lateral Si
Mango de transporte Si
Nivel de potencia acústica (LWA) 104 dB(A), k = 3
Numero de dientes del disco 36 dentes
Velocidad de rotación en vacío 4700 rpm
Altura 430 mm
Ancho 540 mm
Longitud 745 mm
Peso con embalaje 23.666 kg
Peso del producto 17.852 kg
TOOLS FOR THE BRAVE
mayo 25, 2026, 03:42h Página 2 de 2
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
Potencia nominal 2100 W